NATURA 2000
Code du site: FR4211814 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR07 2
FR23 80
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR06 R.B.D. intégrale de la tourbière de la
Maxe
- 0
FR07 R.B.D. du Massif du Schneeberg - 2
FR24 Forêts communales / 10
FR23 FD d'Engenthal, du Donon et de
Lutzelhouse
+ 80
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4211814
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
160 95A B C + 0 -
161 25A B C + 0 -
162 25A B C + 0 -
220 5A B C + 0 -
230 100A B C + 0 -
290 50A B C + 0 -
501 5A B C + 0 -
502 2A B C + 0 -
974 5A B C + 0 -
976 90A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
162 A B C + 0 -
608 A B C + 0 -
690 A B C + 0 -
140 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Office National des Forêts - Direction Régionale Alsace
Cité Administrative 14, rue du Maréchal Juin 67084 STRASBOURG CEDEX
Les sites du Schneeberg et du Donon font l'objet de la part de l'Office National
des Forêts d'une gestion Grand Tétras en respect de la directive Grand Tétras
(1991).
La mise en oeuvre de la directive "Tétras" implique dans les zones d'action
prioritaires à caractère de réserve des règles sylvicoles. Ces règles visent à
recréer ou maintenir un biotope favorable à l'espèce. Le statut de réserve
biologique est obligatoire sur une série individualisée ; le traitement sera
obligatoirement en fûtaie jardinée par bouquets ou en fûtaie irrégulière par
parquets. Les bouquets et parquets sensibles (places de chant, hivernage et
élevage des nichées) sont obligatoirement cartographiés, et matérialisés sur le
terrain.
Sur le massif du Donon, un enclos de 53 ha a été crée à cette initiative afin de
diminuer la pression du grand gibier (sanglier notamment) sur les biotopes de vie
du Grand Tétras.
6  - 1
Code du site: FR4211814 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES
DISPONIBLES(*)
IGN 3716 ET 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3616 OT 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3715 OT 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3617 ET 25000 Lambert Conformal Nord